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مدیر عامل شرکت بهره برداری قطار 
شهری مشهد مطرح کرد 

بحران تامین واگن در 2 سال آینده 
مدیرعامل شرکت بهره برداری قطار شهری مشهد با بیان 
این که برای خط یک قطار شــهری مشــهد بیش از 120 
دستگاه واگن پیش بینی شده اســت گفت: از زمان بهره 
برداری از خط یک، این خط با 60 دستگاه واگن مدیریت 
شــده اســت و با اتصال خط 2 و 3 به خط یک در دو ســال 

آینده با بحران تامین واگن مواجه خواهیم بود.
به گزارش »خراســان رضــوی«، وحیــد مبین مقــدم روز 
گذشــته در نشســتی خبری به موضوع تامین واگن های 
خط یک قطارشــهری مشهد اشــاره کرد و افزود: با توجه 
به این که خط یک به خط 2 متصل شــده و از طرفی بهره 
بــرداری و اتصال خط 3 بــرای ســال 1400 پیش بینی 
شده اســت، با این وضعیت تعداد 60 دستگاه برای خط 
یک قطار شــهری مشــهد کافی نخواهدبود و مــا برای دو 
ســال آینده در این زمینه با بحران مواجه خواهیم شد که 
این موضوع را به شــورای شهر و شــهردار منتقل کردیم. 
وی ضریب تراکم مســافر در خط یک قطارشــهری را 75 
درصد و خــط دوم این نــاوگان را 30 درصــد اعلام کرد و 
گفت: امســال استقبال شــهروندان مشــهدی از سامانه 
متــرو خوب بود بــه نحوی که طــی روزهای عــادی 200 
هزار نفر از طریق خطوط یک و 2 قطارشــهری مشهد جا 

به جا می شوند.
وی در ادامه در خصــوص ایمنی و نصــب تجهیزات نظیر 
آسانســور و الزامــات ایمنــی خــط 2 قطــار شــهری نیــز 
اظهارکرد: رفع نواقص تعداد ۹ ایستگاه از خط 2 از بولوار 
طبرسی تا میدان شریعتی که در مدار بهره برداری است 
در دستور کار بوده و تاکنون پنج ایستگاه به صورت کامل 
رفع نقص شــده، چهار ایســتگاه دیگر نیــز نواقص جزئی 
دارد که بــه زودی تکمیل می شــود. مبین مقــدم با بیان 
این که یکی از مهم ترین چالش های شرکت بهره برداری 
قطار شــهری بحث تغییرات نــرخ ارز اســت تصریح کرد: 
ما در شــرکت بهره بــرداری از نــرخ آزاد ارز اســتفاده می 
کنیم، این موضــوع روی کار بســیار تاثیرگذار بــوده و در 
تامین تجهیــزات ما را  با مشــکل روبه رو می  کنــد، از این 
رو لایحه ای به شورای شــهر برای تعدیل نرخ ارز ارائه شد 
که با تصویب این لایحه در مهرماه تا حدودی مشکلات با 

پیمانکاران رفع شد.

صرفه جویی 735 میلیاردی در قطار شهری 	 
مشهد طی 9 سال گذشته

وی یــادآور شــد: آثار صرفــه جویی ناشــی از اســتفاده  از 
سیســتم حمــل و نقل پــاک بــه صــورت ریالی محاســبه 
می شــود، با توجه به ســرعت سیســتم حمــل و نقل مترو 
بــه ازای هــر ســفر 1۹ دقیقــه صرفــه جویــی در زمــان 
داشــتیم،  همچنین از زمان بهره برداری از قطار شهری 
در سال 8۹ تا پایان سال ۹6 بیش از 735 میلیارد تومان 
صرفه جویی شــده اســت. وی بــه فعالیت قطار شــهری 
در ایام نوروز نیز اشــاره کرد و گفت: قطارشــهری مشهد 
برای ســال تحویل برنامه   ویژه ای دارد و خدمات  دهی از 
2۹اسفندماه به صورت پیوسته تا ســاعت 3بامداد اول 
فروردین مــاه بعد از ســال تحویل در خط یــک و 2 انجام 

خواهد شد.

خبر

شهری

در جلسه ستاد بازآفرینی سکونتگاه های 
غیر رسمی استان اتخاذ شد 

تصمیمات مهم برای سامان دهی 
حاشیه مشهد 

جلسه ستاد بازآفرینی سکونتگاه های غیررسمی استان 
شامگاه شــنبه به ریاســت اســتاندار برگزار و در آن شش 
تصمیم مهم برای سامان دهی حاشیه شهر مشهد اتخاذ 
شــد. آن طور که پایگاه اطلاع رسانی اســتانداری اعلام 
کرده است، در این شش تصمیم مهم، مقرر شد که »سند 
پهنه بندی حریم شــهر مشــهد بر اســاس شــرح خدمات 
اصلاحی ارائه شده از ســوی اداره کل راه و شهرسازی، 
ظرف مــدت ســه مــاه توســط شــهرداری مشــهد تهیه و 
مراحل تصویب آن در استان طی شود.«، »ساختار نحوه 
مدیریت روستاهای داخل حریم شهر به ویژه روستاهای 
بلافصل و چسبیده به محدوده شهری بر اساس بررسی 
های قبلی بین شهرداری و استانداری به فوریت پیگیری 
شــود تا توســط معاونــت عمرانــی اســتانداری در اولین 
جلسه شورای برنامه ریزی استان بعد از تعطیلات نوروز 
ارائه و مصوبــه آن دریافت شــود.«، »موضوع تقســیمات 
کشوری مورد اختلاف شهرســتان های مشهد و بینالود 
به معاونــت سیاســی و اجتماعــی و امنیتی اســتانداری 
منعکس و موضوع توســط معاونت مذکور در اسرع وقت 
تعیین تکلیف شود.« ، »شهرداری مشهد باید طی دو ماه 
تعداد 66 دفتر تسهیل گری در 66 محله هدف بازآفرینی 
سکونتگاه های غیررســمی مستقر کند. تشــکیل دفاتر 
تســهیل گری طرح بازآفرینی صرفا توســط شــهرداری 
مشهد انجام گرفته و سایر دستگاه ها مجوز تشکیل دفاتر 
تسهیل گری را نخواهند داشــت و در راستای پشتیبانی 
از دفاتــر فــوق الذکــر باید همــکاری داشــته باشــند.«، 
»شــهرداری موضوع ممیزی املاک 66 محلــه را ظرف 
شش ماه اجرایی کند و در جلسات منظم و مستمر گزارش 
پیشــرفت را ارائــه دهد، فرماندهی ســپاه امــام رضا)ع( 
برای اجــرای ایــن مصوبه که عــلاوه بر ممیــزی املاک، 
شناســایی خانوارها و افراد ســاکن را نیــز در پی خواهد 
داشت، نهایت همکاری را انجام خواهد داد.«، همچنین 
مقرر شــد که »همزمان با راه اندازی دفاتر تســهیل گری 
در محــلات، معاونــت سیاســی اجتماعی اســتانداری و 
فرمانداری مشهد موضوع طرح نجات را با کمک تمامی 
دســتگاه ها شــروع و اجرایــی کنند.«همچنیــن در ایــن 
جلسه استاندار خراسان رضوی فرماندهی سامان دهی 
حاشیه شهر مشهد را به شهرداری مشهد واگذار و اعلام 
کرد که در صورت نیاز اختیارات لازم برای پیشــبرد امور 
به شهرداری تفویض خواهد شد. علیرضا رزم حسینی با 
تاکید بر لزوم پیشبرد فعالیت های اجرایی برای سامان 
دهی حاشــیه شــهر مشــهد مطابق با برنامه زمان بندی 
شده، اظهار کرد: فرماندهی ســامان دهی حاشیه شهر 
به شهرداری مشــهد واگذار می شــود و دیگر دستگاه ها 
باید به مدیریت شــهری کمک کنند.اســتاندار خراسان 
رضوی تصریح کرد: ابتدای اردیبهشت ماه نخستین گام 
اجرایی برای سامان دهی حاشیه شــهر مشهد در حوزه 
کالبدی توســط اداره کل راه و شهرســازی و با همکاری 
شهرداری مشــهد برداشته خواهد شــد. استاندار اظهار 
کرد: مسئولیت تثبیت حاشیه موجود و جلوگیری از افزایش 
مســاحت محدوده ســکونتگاه هــای غیررســمی برعهده 
شهرداری مشهد خواهد بود و همه دستگاه ها باید با مدیریت 
شهری همکاری کنند. رزم حسینی افزود: شورای شهر هم 
حتما از شهرداری مشهد برای پیشبرد فعالیت ها و تثبیت 
وضعیت موجود در حاشیه شهر حمایت خواهد کرد؛ ما هم 

اگر نیاز باشد، قطعا حمایت خواهیم کرد.
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علی نیا

 جلســه شــورای هماهنگی حفظ آثار و نشر ارزش 
های دفــاع مقدس با دو دســتور کار شــامل تعیین 
تکلیــف دانشــنامه دفــاع مقــدس و احــداث مرکز 
فرهنگی و مــوزه دفاع مقــدس برگزار شــد و در آن 
استاندار بر ضرورت کوچک سازی مرکز فرهنگی 
و توجه ویژه به باغ موزه و همچنین مطالعات بیشتر 

برای تدوین دانشنامه دفاع مقدس تاکید کرد.

2 عقب ماندگی شدید	 
به گزارش خراســان رضوی، در ابتدای این جلســه، 
ســردار یوســفعلی زاده مدیــرکل بنیاد حفــظ آثار و 
نشر ارزش های دفاع مقدس اســتان با اشاره به این 
که در حوزه ماموریتی با دو عقــب ماندگی در تدوین 
دانشنامه دفاع مقدس و احداث مرکز فرهنگی و موزه 
دفاع مقدس مواجه شده ایم،گفت: این دو ماموریت 
حوزه کاری دچار عقب ماندگی شدید است و موجب 
اعتراض و مطالبه جامعه هدف شده است، امیدواریم 

در این جلسه به جمع بندی مناسبی برسیم.

دستگاه ها پای کار بیایند	 

در ادامه جلسه، شهردار مشهد نیز با اشاره به این که 
بهره برداری از باغ موزه دفاع مقدس نیازمند تصمیم 
است، گفت: روند کار این پروژه خیلی طولانی شده 
است، شــهرداری و شــورای شــهر درادوار مختلف 
برای احــداث این پروژه 13.5 هکتــار زمین کمک 
کرده اند که حدود 200 میلیارد تومان می شــود.
محمدرضا کلایی با بیان این که این گونه به نظر می 
رسد که اســتان تاکنون تصمیم نداشــته است این 
مجموعه را به انتها برســاند، تصریح کرد: اگر بنای 
اســتان ماندگاری پروژه اســت، آن را تعیین تکلیف 
کند، در واقع این پروژه با 81 میلیارد تومان به اتمام 
نمی رســد و به اعتبار بیشــتری نیاز دارد و مســئله 
اساسی این است که دستگاه های دیگر هم پای کار 

بیایند و این موضوع مدیریتی حل شود.

پیشرفت فیزیکی پروژه با اقدامات 	 
همخوانی ندارد

رئیس ســازمان مدیریــت و برنامه ریزی خراســان 

رضوی نیــز در این جلســه با اشــاره به تــلاش های 
شهرداری برای پروژه باغ موزه دفاع مقدس گفت: 
درحقیقت نگاه ما برای تکمیل این پروژه با توجه به 
اختیاراتی که شهردار دارد، به سمت ایشان است. 
جمشیدی افزود: انتظار ما از عوامل دخیل در این 
پروژه این اســت که اگر بــرآوردی دارنــد، دقیقه به 
دقیقه  این بــرآورد را تغییر ندهنــد. وی با بیان این 
که گزارش پیشرفت فیزیکی و اقدامات انجام شده 
برای این پروژه باهم همخوانی ندارد، تصریح کرد: 
پیشرفت کار هیچ سنخیتی با تعهد کار ندارد، قرار 
بود دو ساختمان را با مبلغ 12 میلیارد تومان تمام 
کنیم و دهه فجر امســال به بهره برداری برسانیم، 
قصد ندارم به گذشــته ورود کنم، اگر قرار است در 
این جلســه تفاهم نامــه و صورت جلســه ای تنظیم 
کنیم که به آن پایبند باشــیم، بالاخره باید بپذیریم 

که کار را انجام دهیم.

اظهار تاسف استاندار	 

استاندار خراســان رضوی نیز در این جلسه گفت: 
من واقعا متاســفم، همه اســتان هــا مــوزه دارند و 
حتی برخی از اســتان ها  20 تا 30 ســال از زمان 
بهره برداری مــوزه دفــاع مقدس آنان مــی گذرد، 
امــا خراســان رضــوی با وجــود ایــن کــه در جنگ 
پیشتازبوده اســت و کارنامه بسیار درخشانی دارد 
و نیروهای زیادی از این استان به شهادت رسیدند 
هنوز موزه دفاع مقدس نــدارد و دایرة المعارف آن 

تدوین نشده است که جای تأسف دارد.رزم حسینی 
با اشاره به تاخیر چندین ســاله در این پروژه افزود: 
ضرورت راه اندازی باغ موزه اجتناب ناپذیراســت، 
رشادت های فراوانی در دوران دفاع مقدس انجام 
شده است، شهیدان و ایثارگران هشت سال جانانه، 
مردانه و فداکارانه از این ســرزمین دفــاع کردند و 

امنیت امروز مان را مدیون آنان هستیم.
وی با بیان این که همه افرادی که دور میز نشســته 
ایم مدیون شهدا هستیم ،گفت: ما محدودیت منابع 
مالی داریم و در شرایطی هستیم که دولت با فشارها 
و تحریم های بین المللی روبه رو شده و منابع بسیار 
کاهش پیدا کرده است. وی از رشــیدیان استاندار 
ســابق خراســان رضوی تشــکر کرد و گفت: قصد و 
نیت مسئولان پیشین انجام کار در این خصوص بوده 
اســت و به طور حتم محدودیت هایی وجود داشــته 
است.وی یادآور شــد: بیش از دو هزار پروژه ناتمام 
در سراسر استان داریم که مربوط به 20 تا 30 سال 

پیش است و به نوعی میراث فرهنگی شده است.
رزم حسینی با اشاره به پروژه باغ موزه دفاع مقدس 
نیز گفت: شــما طرح 200 میلیارد تومانی را پیش 
بینی کرده اید که شاید 20 ســال دیگر هم به بهره 
برداری نرســد. چه کســی گفته اســت این طرح به 
آمفی تئاتر، پژوهشــکده، سالن همایش و حسینیه 
نیاز دارد؟ این همه مسجد و حسینیه در شهر است. 
شما با 40 میلیارد تومان می توانید این پروژه را به 

اتمام برسانید.

طرح بازنگری و موزه طی 2 سال 	 
بهره برداری شود

وی تصریح کرد: چنان چه بخواهید همزمان برای 
بهره برداری دیگر بخش ها اقدام کنید، واقعا پولی 
وجود نــدارد، باید فاز بندی کنید و در فاز نخســت 
حسینیه را حذف کنید،سالن همایش می خواهید 
چه کار؟ ایــن همه ســالن همایش در شــهر خالی 
اســت از آن ها اســتفاده کنید، هــدف اصلی اتمام 
موزه باشد.استاندار در ادامه خواستار این شد که 
طرح باغ مــوزه دفاع مقدس با کمک کارشناســان 
بازنگری و کوچک سازی شــود و با فازبندی، موزه 

طی یکی، دوسال آینده به بهره برداری برسد.
وی با اشاره به این که شــهرداری با در اختیار قرار 
دادن زمیــن برای ایــن پــروژه اقدام خوبــی انجام 
داده  اســت، تصریح کرد: باید از ظرفیت خیران و 

موسسات نیز در این زمینه استفاده کنید.  

 تدوین دانشنامه دفاع مقدس 	 
کاری تخصصی است که باید به اهلش 

سپرده شود
وی در بخــش دیگــری از ســخنانش بــه موضــوع 
دانشنامه دفاع مقدس اشــاره کرد و گفت: تدوین 
دانشنامه دفاع مقدس کاری تخصصی است، واقعا 
من نمی دانم کسانی که متصدی این کار شده اند، 
چه کاری می خواهند انجــام دهند؟ می خواهند 
حدود شــش میلیارد هزینه کنند؟ اگر قرار باشــد 
این کار بسیار ضعیف باشد و آیندگانی که اهل هنر 
هستند، بیایند در این دانشنامه پاراف کنند، اصل 

دفاع مقدس و قدوسیت آن زیر سوال می رود.
رزم حســینی تاکید کــرد: تدوین دایــرة المعارف 
دفاع مقدس کاری حرفه ای و تخصصی اســت که 
باید به اهلش سپرده شود، من از سرداریوسفعلی 
زاده خواهش می کنم، با چند اســتانی که در این 
زمینه سرآمد هستند مذاکره کنند و بازدید انجام 
دهند، زیــرا  80 درصــد منابــع آنان غیــر دولتی 

است.   
وی افزود: ســال آینده با دســتگاه هــای فرهنگی 
جلســه بگذارید و ســماجت کنید و از آنــان منابع 
بگیرید و ما هم به ســهم خودمــان کمک می کنیم 
و چنان چــه نتوانســتیم دلیــل آن این نیســت که 

نخواهیم کمک کنیم.

طرح استاندار  برای تسریع در زمان بهره برداری  از باغ موزه با حذف فرعیات پروژه 

باغ موزه در مسیر بازنگری 
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